報道発表資料の配付日時  ２月 12日（木）１５時００分

 発 表 項 目

（ 行 事 名 ）

令和７年度第１回 北海道労働審議会の開催について

 記者レクチャー

 の お 知 ら せ

(実施日時)

  発 表 者

  発表場所

 概 要

標記会議について、次のとおり開催いたします。

１ 日 時  令和８年２月 18 日（水）15:00 から

２ 場 所  北海道第二水産ビル３階３Ｓ会議室

（札幌市中央区北３条西７丁目）

３ 議 事

（１）次期「今後の高等技術専門学院の運営方針」（仮称）の策定について（答申）

（２）「第 12 次北海道職業能力開発計画」の策定について（諮問）

（３）北海道雇用創出基本条例の施行状況に関する点検結果（案）について（報告）

（４）その他

４ 出席予定者

 ・北海道労働審議会委員（別紙 出席者名簿）

 ・道経済部

経済部長、労働政策局長、産業人材担当局長、

雇用労政課長兼働き方改革推進室長、就業担当課長

   産業人材課長、職業訓練担当課長

参 考

 報 道 ( 取 材 )

 に 当 た っ て

 の お 願 い

※会議は全部公開です。

※会議資料は、当日会場でお配りします。

 他 の ク ラ ブ

 と の 関 係

 同 時 配 付

 同 時 レ ク

(場所)

担 当

 （ 連 絡 先 ）

 経済部労働政策局雇用労政課 （担当者：課長補佐 福士 裕紀展）

ＴＥＬ ダイヤルイン ０１１－２０４－５３５３ 内線 ２６－７５３

公用スマホ   ０１１－５８５－６１０１ 内線 １２０８９

２／18（水）の行事

【道庁プレスリリース】

令和７年度第１回北海道労働審議会出席者名簿

日時 令和８年２月 18 日（水）15:00～

場所 北海道第二水産ビル ３階 ３S 会議室

委員

区分 氏  名 所属・職名

学
識
経
験
者

上 田 絵 理 弁護士

岡 田 美弥子 北海道大学大学院経済学研究院 教授/総長補佐

片 桐 由 喜 ［会長］小樽商科大学 副学長/ 商学部 教授

開 本 英 幸 弁護士

労
働
者
代
表

金 子 ユ リ 日本労働組合総連合会北海道連合会 副事務局長

佐 藤   猛 日本製鉄室蘭労働組合 組合長

山 田 新 吾 日本労働組合総連合会北海道連合会 組織労働局長

使
用
者
代
表

池 田 幸 司 北海道経済連合会 労働政策局長

土 田   拓 北海道電力（株） 取締役常務執行役員

藤 原 真由美 日糧製パン(株) 総務部長

山 崎 公 仁 株式会社ドーコン 取締役執行役員 管理本部長

（五十音順）